



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

APL A/S
GRUNDTVIGSVEJ 8, 8723 LØSNING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. juli 2020

Ruben Mejer Laursen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	APL A/S Grundtvigsvej 8 8723 Løsning
	CVR-nr.: 30 59 77 02 Stiftet: 24. maj 2007 Hjemsted: Løsning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ruben Mejer Laursen Anders Peter Laursen Else Mejer Laursen
Direktion	Else Mejer Laursen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er kapitalforvaltning, investering, pengeudlån og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.144 tkr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOTAB		-41.666	-45.893
Personaleomkostninger.....	1	-120.063	-120.000
DRIFTSRESULTAT		-161.729	-165.893
Indtægter af kapitalandele.....	2	1.039.404	-302.271
Andre finansielle indtægter.....	3	1.584.590	391.745
Andre finansielle omkostninger.....		-6.493	-790.204
RESULTAT FØR SKAT		2.455.772	-866.623
Skat af årets resultat.....	4	-312.034	123.327
ÅRETS RESULTAT		2.143.738	-743.296
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		110.600	108.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.039.404	-302.271
Overført resultat.....		993.734	-549.025
I ALT		2.143.738	-743.296

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		9.187.822	8.195.887
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		77.307	29.838
Finansielle anlægsaktiver.....	5	9.265.129	8.225.725
ANLÆGSAKTIVER.....		9.265.129	8.225.725
Tilgodehavende hos dattervirksomheder.....		1.345.508	1.168.140
Andre tilgodehavender.....		109.326	21.999
Udskudt skatteaktiv.....		0	123.327
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		136.484	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	94.998
Tilgodehavender.....		1.591.318	1.408.464
Andre værdipapirer.....		10.329.980	10.202.029
Værdipapirer.....		10.329.980	10.202.029
Likvide beholdninger.....		1.096.516	143.653
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.017.814	11.754.146
AKTIVER.....		22.282.943	19.979.871

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		752.629	0
Overført overskud.....		20.571.577	19.291.068
Forslag til udbytte.....		110.600	108.000
EGENKAPITAL.....	6	21.934.806	19.899.068
Gæld til pengeinstitutter.....		1.240	0
Selskabsskat.....		194.179	0
Anden gæld.....		152.718	80.803
Kortfristede gældsforpligtelser.....		348.137	80.803
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		348.137	80.803
PASSIVER.....		22.282.943	19.979.871
 Eventualposter mv.	 7		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 1)			
Løn og gager.....	119.968	120.000	
Andre omkostninger til social sikring.....	95	0	
	120.063	120.000	
Indtægter af kapitalandele			2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	991.935	-304.113	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	47.469	1.842	
	1.039.404	-302.271	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	47.368	39.956	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.537.222	351.789	
	1.584.590	391.745	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	188.707	0	
Regulering af udskudt skat.....	123.327	-123.327	
	312.034	-123.327	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2019.....	8.500.000	12.500	
Kostpris 31. december 2019.....	8.500.000	12.500	
Opskrivninger 1. januar 2019.....	-304.113	17.338	
Årets opskrivninger	991.935	47.469	
Opskrivninger 31. december 2019.....	687.822	64.807	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	9.187.822	77.307	

NOTER

Note

Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	0	19.291.068	108.000	19.899.068
Betalt udbytte.....				-108.000	-108.000
Overførsel til/fra andre poster.		-286.775	286.775		
Forslag til resultatdisponering..		1.039.404	993.734	110.600	2.143.738
Egenkapital 31. december 2019.....	500.000	752.629	20.571.577	110.600	21.934.806

Eventualposter mv.

7

APL A/S har afgivet selvskyldnerkaution overfor APL Boligudlejning ApS' mellemværende med Sydbank A/S. Kautionen udgør pr. 31. december 2019 667 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 194 tkr. pr. balancedagen.

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for APL A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSEN

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede virksomheders resultat efter forholdsmæssig eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, samt tillæg og godtgørelse under aconto-skatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

BALANCEN

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i moderselskabets balance efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomheders og associerede virksomheders underbalance.
